
OK ČASTKOVCE 
Dnes sa na našom domácom ihrisku predstaví súper OK Častkovce. Týmto 

u nás srdečne vítame vedenie, hráčov, fanúšikov hostí i domácich. Nášdnešný 

súper  sa nachádza  na  2. mieste s počtom bodov 9. Naše mužstvo sa nachádza 

na 3. mieste s počtom bodov 7. Dnes sa stretávame v 4.kole 4.liga SZ. Veríme, 

že dnes uvidíme pekný futbal. 
BLAVA DO TOHO!  
 

ŠK BLAVA 1928 OK Častkovce 

 

 

 
 

                                  

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                       
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozhodca:Birkus Kristián 
I.asistent rozhodcu:Révai Dávid 
II.asistent rozhodcu:Husár Dominik 
Delegát: Juráň Lukáš 
 
 
Stretnutia 4.kola ZSFZ – 4.liga - SZ. 
 

Tempo Partizánske –Myjava B, Holíč-  Malženice, Prečín – Slavoj Boleráz, Nová 

Dubnica–MFK Vrbové, Slovan Hlohovec – Spartak Bánovce, Trenčianske 

Stankovce–Iskra Borčice,Trenčianske Teplice–Partizán Domaniža, 

 

 

BLAVASPORT 
Spravodaj 

ŠPORTOVÝCH KLUBOVBLAVA 1928 
 
 
 

ROČNÍK XXI.       ČÍSLO 2 
 

 

 
ZSFZ – IV-Liga. SZ 

 

4.kolo 27. Augusta 2016 o 17:00 hod 
 

 

ŠK BLAVA 1928 – OK Častkovce 

1.Štefan Matejkovič 

 4.Adam Kolarovič 

 3.Peter Jakubička 

18.Adam Pavlík 

13.Samuel Poláček 

7.Ivan Koleno 

2.Ján Sekera 

5.Matej Meško 

8.Andrej Dobiš 

14.Jakub Janso 

15.Tomáš Dóka 

11.Lukáš Buchanec 

10.Martin Machovič 

6.Peter Krajčovič 

9.Martin Broš 

33.Martin Orichel 

 

 

 

 

Prezident: Božena Krajčovičová 

Predseda: Mgr. Marek Juhász 

Tréner: Patrik Maron 

Ved. mužstva: Jozef Kubiš 

Masér: Ivan Polešenský 
 

22.Michal Korček 
6.Matej Čechvala 
3.Adrame Sarr 
4.Tomáš Gono 
13.Miroslav Osucký 
16.Antoník Končitík 
8.Martin Tuschel 
12.Lukáš Vlado 
7.Jakub Husár 
10.Martin Madro 
14.Jozef Halás 
9.Marek Adamec 
11.Michal Ostrovský 
15.Michal Sládek 
2.Peter Meliš 

17.Dárius Jančovič 

1.Denis Kukučka 

 

 

 
 

 

Zást.Klubu: Ján Uhlík 

Tréner:Peter Meliš 

Asistent: Jaroslav Madera 

Vedúci: Ján Madro 
Masér:Luboš Osúch 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          BLAVAŠPORT               11    

 
   2                       BLAVAŠPORT                         

  

 
Štart nového futbalové ročníka 2016/2017 

 

Nová futbalová sezóna klope na „bránku“. 

Dovoľte mi, vážení futbaloví priatelia, aby som sa Vám pár vetami prihovoril 

na začiatku tak očakávanej novej futbalovej sezóny  –  2016/2017. 

Po krátkom oddychu a prestávke medzi futbalovými sezónami a tej minulej sezóne kde sme 

skončili na 11.mieste s 38 bodmi a skóre 51:47 v 4.lige.  Do novej sezóny sa urobili 

opatrenia ktoré predpokladáme v správnu cestu!!! Trénerom zostáva Patrik Maron zmeny 

nastali v kádri: odišli: Šimon Chalány – Rakúsko, Štefan Bakši – Neded, Prišli: Martin 

Orichel – Spartak C, Lukáš Buchanec - Malženice, Jakub Janso - Palárikovo,Andrej Dobiš – 

Báhoň ,Matej Meško – Ludrová. Výkonný Výbor FK ŠK BLAVA 1928 Jaslovské Bohunice 

veria v správnosť svojich rozhodnutí voľba a výber trénera príchody nových hráčov 

a realizačného tímu. Môžem povedať, že po 3 úvodných kolách v novej sezóne sme ešte 

neinkasovali a so skóre 5:0 a 7 bodmi nás momentálne stavia na 3.miesto tabuľky. Aktuálne 

výsledky. 1.kolo Trenčianske Teplice – ŠK Blava 1928 – 0:0. 2.kolo – ŠK Blava 1928 – 

Partizán Domaniža 3:0 – 3.kolo. Slovan Šimonovany – ŠK Blava 1928 – 0:2. Pevne veríme 

že v tejto sezóne sa popasujeme kvalitnými výkonmi v každom jednom zápase a chlapci 

vydajú zo seba všetko aby sme mohli všetci spokojne konštatovať maximálne úsilie za ktoré 

budeme adekvátne odmenený. Chcem aj prostredníctvom tohto  úvodníka popriať hráčom, 

trénerovi, realizačnému tímu futbalovej verejnosti, fanúšikom všetkým futbalovým 

nadšencom veľa krásnych a pekných futbalových zážitkov s klubom ŠK Blava 1928 

Jaslovské Bohunice !!!!ŠK Blava 1928 Do TOHO!!!! 

 

Rébus Kocúrkovo na ZsFZ – vyriešený. 

Tak nakoniec funkcionári zväzu vyriešili situáciu v 4.lige SZ spôsobom akú nemá obdobu. 

Po 1.odohratom kole prijali do súťaže mužstvo Holíč čím súťaž musela byť nanovo pre 

žrebovaná aktuálny rozpis zápasov nájdete na nasledujúcich stranách. 
 

Aj touto cestou Vás chceme pozvať na najbližší majstrovský zápas ktorý odohráme: 

 

1.9.2016 o 16:00 v Borčiciach 

Iskra Borčice – ŠK Blava 1928 Jaslovské Bohunice 

4.9.2016 o 14.00 vo Vrbovom 

MFK Vrbové – ŠK Blava 1928 Jaslovské Bohunice 
 

Informácie nájdete aj na stránke: www.skblava.sk 

Aj na facebooku: https://www.facebook.com/www.skblava.sk/ 

Kde sa dozviete ďalšie iné zaujímavosti s futbalového diania v Jaslovských Bohuniciach 

 

Mgr. Marek Juhász 

Predseda FK ŠK BLAVA  1928 JASLOVSKÉ BOHUNICE 

 

 

 

A mužstvo 4.liga SZ –ZsFZ 
 

2.kolo ŠK BLAVA – PARTIZÁN DOMANIŽA 3:0(3:0) 

Strelci gólov: Pavlík, Dobiš, Meško 
Na náš prvý domáci zápas sme nastúpili proti súperovi, ktorý v prvom kole bodoval naplno čo sa 

nám nepodarilo. Naším jednoznačným cieľom bolo, hneď od začiatku diktovať tempo hry 

a ziskom troch bodov úspešne odštartovať sezónu na vlastnom ihrisku. Od začiatku sme sa snažili 

byť aktívny a tlačiť pred bránku súpera. Zámer čo najskôr dať gól sme mohli zrealizovať už v 11. 

minúte, keď po faule na aktívneho Machoviča sme mali možnosť kopať pokutový kop, ale 

brankár hostí nášho exekútora, ktorým bol Krajčovič vychytal. Tento moment nás ale nepoložil 

a začali sme sa ešte viac tlačiť do ofenzívy. Výsledkom boli naše tri góly v silnej päťminútovke 

od 27 do 32 minúty. Prvý gól strelil Pavlík po rohovom kope ,druhý pridal po perfektnej finálnej 

prihrávke Krajčoviča s prehľadom povedľa brankára  Dobiš a tretí kliniec sa po štandartnej 

situácii hlavou podarilo zatĺcť Meškovi. Do druhého polčasu sme nastupovali s tým, aby sme 

nepoľavili a keď bude možnosť pridať ešte dajaké góly.  Žiaľ to sa nám už nepodarilo, keď sme 

nedokázali  do finále dotiahnuť niektoré sľubné príležitosti. Treba však  podotknúť, že po prvom 

polčase aj súper zmenil rozostavenie a snažil sa  svojou hrou viac neinkasovať.   

 

3.kolo ŠIMONOVANY – ŠK BLAVA 0:2(0:0) 

Strelci gólov: Pavlík 2 
Na svoj tretí zápas sme vycestovali k nepríjemnému súperovi do Šimonovian. Ani nie tak 

nepríjemnému svojím futbalovým prejavom  a umením, ale skôr prostredím. Už v predzápasovej 

príprave sme vyžadovali od hráčov 100%  disciplínu, organizáciu a sústredenie sa na svoj výkon . 

Ako sa neskôr ukázalo, tieto všetky atribúty zohrali rozhodujúcu úlohu v tomto zápase. Už od 

začiatku zápasu, sme domácich  do ničoho nepúšťali a mali problém sa dostať k blízkosti našej 

bránky. Vhodným vypĺňaním  stredného pásma a dobrým držaním lopty, sme eliminovali súpera. 

Ten sa v prvom polčase zmohol len k nakopávaným loptám  a jednej strele na bránu, ktorú si si 

s prehľadom postrážil Matejkovič. Do druhého polčasu sme vstupovali s tým, aby sme 

pokračovali v tom čom sme začali  a keď sa naskytne príležitosť snažiť sa s ňou čo najlepšie 

naložiť. Táto príležitosť prišla v 50. minúte, keď chybnú  rozohrávku súpera zachytil Koleno, 

ktorý prihral Pavlíkovi a ten povedľa domáceho brankára otvoril skóre. Vyzeralo to tak, že 

inkasovaný gól súpera vyprovokuje k väčšej aktivite, čo sa aj stalo no nemalo to dlhú trvácnosť. 

Viedlo to len k tomu, že sa im podarilo dopraviť loptu do našej bránky ale gól po 3 metrovom 

ofsajde správne neplatil.  To bolo v ten deň zo strany domácich všetko. Naopak nám sa v 85. 

minúte podarilo po dobre zahranej štandartnej situácii  Buchancom a jemnom teči Pavlíka dať 

poisťujúci gól. Od tohto momentu bolo jasné, kto získa tri body a zápas sa len dohrával. Za 

zmienku stojí ešte skrat domáceho hráča a jeho hrubý faul na Jansa, ktorý vyplynul z frustrácie 

domácich hráčov.  Chalanom  by som chcel poďakovať za predvedený výkon , ktorý ocenili aj 

domáci fanúšikovia a hlavne za disciplínu s akou zvládli tento zápas.  Nedá mi však podotknúť, že 

keď privezené body z vonku  nepotvrdíme doma víťazstvom ,tak všetka tá snaha nemala žiadny 

význam.  

Tréner: Patrik Maron 

 

 

 

http://www.skblava.sk/
https://www.facebook.com/www.skblava.sk/
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Výsledky ostatných mužstiev 
 

B mužstvo 

 

1.kolo Špačince – ŠK Blava 1928 4:1 

Góly: Hrčka 

 

2.kolo Košolná – ŠK Blava 1928 4:1 

Góly: Matovič 

 

3.kolo Dobrá Voda – ŠK Blava 1928 5:3 

Góly: Hrčka, Kaĺuha, Galovič 

 

Dorast 

 

1.kolo – U19 -  Tempo Partizánske – ŠK Blava 1928  4:2  
Góly: Prvý 2, 

 

1.kolo – U17 -  Tempo Partizánske – ŠK Blava 1928  7:0 

 

2.kolo – U19 - ŠK Blava 1928 – Slovan Hlohovec  5:0  
Góly: Moravanský 3, Hrabovský, Balún, 

 

2.kolo – U17 - ŠKBlava 1928 – Slovan Hlohovec  0:3 
 

 

Žiaci 

 

1.kolo Slávia Zeleneč – ŠK Blava 1928 7:0 
 

 

Prípravka 

 

1.kolo Dobrá Voda – ŠK Blava 1928 – 1:1 
Gól: Klč Denis 

 

 

Písali o nás po 2.kole Slovnafcupu na FK Pohronie.sk - noviny 

 

Jaslovské Bohunice – FK Pohronie 2:3 (1:1) 

 

GÓLY: 31., 61. Pavlík – 44. Nurković, 48. Rolinec, 57. Paraj 

ROZHODOVAL:Jurenka, 120 divákov 

POHRONIE:Packo – Rolinec, Pittner, Prikryl, Hrnčiar, Frimmel, Nurković (88. 

Matuškovič), Garaj (71. Blahút), Blaho, Paraj (83. Pelegríni), Sojka 

S bojovným mužstvom štvrtej ligy a na peknom štadióne v Jaslovských Bohuniciach 

zviedli Pohrončania víťazný boj. Po celý zápas pršalo. Už v 16. min. mohli hostia viesť 

o dva góly, ale Garaj a Hrnčiar svoje šance nepremenili. Domáci sa ujali vedenia 

z brejku po chybe Blaha, keď zásluhou Pavlíka viedli 1:0. Potom išiel sám na brankára 

Frimmel, ale dal vedľa. Až center Hrnčiara si spracoval na prsia Nurkovič a vyrovnal. 

Druhý polčas začali hostia štyrmi peknými gólovými akciami, ale až po rohu Hrnčiara 

zblízka Rolinec upravil na 1:2. Aktivita Pohrončanov však neutíchala a o chvíľu Paraj 

upravil na 1:3. Po chybe Rolinca upravil Pavlík na 2:3, no hostia mohli zvýšil po centri 

Blahúta. Nurkovič však dal hlavou do brvna. V závere aj domáci dorážali, ale výsledok 

sa už nezmenil, a tak do tretieho kola postupuje Pohronie. Privíta v ňom na domácom 

štadióne Sereď. 

 

Tipovačka–Novinka -  Súťaž o ceny: Výherca Dušan Junas 
Na našej facebookovej stránke prebieha tipovačka niektorých vybraných zápasov ŠK 

Blava 1928 Jaslovské Bohunice – podmienky súťaže nájdete na facebooku. 

Máme tu historického prvého víťaza v Tipovačke uhádni presný výsledok stal sa ním 

Dušan Junas ktorý ako jediný presne tipol výsledok Šimonovany - ŠK Blava 1928 

Jaslovské Bohunice 0:2. 

výhercovi srdečne gratulujeme!!!!!! 

 

BAST klubu v príprave 

 

Dňa 30.7.2016 sa uskutočnila v Trnave Medzinárodná pohárová súťaž v mŕtvom ťahu. 

Zúčastnilo sa na nej cca. 100 pretekárov z rôznych krajín a aj náš klub tam mal 

zastúpenie a to nového pretekára Milana Smutného. Bola to Milanova prvá súťaž v 

mŕtvom tlaku a kedže sa nachádzal v najsilnejšej kategórii,tak obsadil sympatické 

13.miesto. Milanova osobná hmotnosť bola 79,5kg a na prvý pokus si naložil 

190kg,ktoré zdvihol.Pri druhom pokuse na váhe 200kg sa mu pošmykla noha,nakoľko 

organizátori pripravili nevhodný povrch,čo robilo problém aj najlepším borcom na 

súťaži. Tretí pokus teda neriskoval a opäť išiel na váhu 200kg,ktoré zdolal. Milan má 

dobrý potenciál,takže na dalších súťažiach môžme od neho očakávať vyššie váhy a s 

tým aj lepšie umiestnenie. 

 

Roman Hrčka 
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Rozpis zápasov jeseň 2016  B mužstvo  Muži - Swan oblastná súťaž „A“ 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rozpis zápasov jeseň 2016 A mužstvo  Muži -   4.liga SZ 

 

 

Kolo 
Zápas 

Deň Dátum Čas Výsledok 

17 
Trenč.Teplice - ŠK Blava 

nedeľa 
7.8. 

17:00 0:0 

2 
ŠK BLAVA - Domaniža 

nedeľa 
14.8. 

17:00 3:0 

3 
Šimonovany - ŠK BLAVA 

nedeľa 
21.8. 

17:00 0:2 

4 
ŠK BLAVA - Častkovce 

sobota 
27.8. 

17:00 : 

1 
Borčice - ŠK BLAVA 

štvrtok 
1.9. 

16:00 : 

5 
Vrbové - ŠK Blava 

sobota 
3.9. 

16:00 : 

6 
ŠK Blava –Bánovce n/B 

sobota 
10.9. 

16:00 : 

17 
 ŠK Blava – Trenč.Stankovce 

štvrtok 
15.9. 

16:00 : 

7 
Myjava B - ŠK Blava 

nedeľa 
18.9. 

15:30 : 

8 
ŠK Blava - Boleráz 

sobota 
24.9. 

15:30 : 

9 
ŠK BLAVA - Malženice 

nedeľa 
2.10. 

14:30 : 

10 
 ŠK Blava - Prečín 

sobota 
8.10. 

14:30 : 

11 
Tempo Partizánsk - ŠK Blava 

sobota 
15.10. 

14:00 : 

12 
ŠK Blava - Hlohovec 

sobota 
22.10 

14:00 : 

13 
Nová Dubnica - ŠK BLAVA 

nedeľa 
30.10 

14:00 : 

14 Holíč – ŠK Blava nedeľa 6.11 13:30  
15 Voľno     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zápas 

Deň Dátum Čas Výsledok 

1 
Špačince - ŠK Blava 

nedeľa 
7.8. 

17:00 4:1 

2 
Košolná - ŠK BLAVA  

nedeľa 
14.8. 

17:00 4:1 

3 
Dobrá Voda -ŠK BLAVA 

sobota 
20.8. 

17:00 5:3 

4 
ŠK BLAVA – Boleráz B 

nedeľa 
28.8. 

17:00 : 

5 
Bučany - ŠK BLAVA 

nedeľa 
4.9. 

14:00 : 

6 
 ŠK Blava-Hrnčiarovce 

nedeľa 
11.9. 

16:00 : 

7 
Pavlice - ŠK Blava 

sobota 
17.9. 

15:30 : 

8 

 ŠK Blava – Dolné 

Orešan nedeľa 
25.9. 

15:30 : 

9 
Bohdanovce - ŠK Blava 

nedeľa 
2.10. 

14:30 : 

10 
 ŠK Blava – Suchá n/P 

nedeľa 
9.10. 

14:30 : 

11 
Ružindol - ŠK BLAVA  

sobota 
15.10. 

14:30 : 

12 
 ŠK Blava - Kátlovce 

nedeľa 
23.10. 

14:00 : 

13 
Biely Kostol - ŠK Blava 

sobota 
29.10. 

14:00 : 

14 
ŠK Blava - Trstín 

nedeľa 
6.11. 

13:30 : 

15 
Naháč - ŠK BLAVA  

nedeľa 
13.11. 

13:30 : 

 

 



Muži 4.liga SZ aktuálna tabuľka 
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Muži B – OS SWAN A aktuálna tabuľka 

 

Tabuľka Základná časť 

 

1 
 
FK Biely Kostol 3 3 0 0 14:3 9 

2 
 

TJ Družstevník Špačince 3 2 1 0 15:4 7 

3 
 

TJ FC Kátlovce 3 2 1 0 10:5 7 

4 
 

TJ Družstevník Ružindol 3 2 1 0 8:5 7 

5 
 

OZ TJ Družstevník Pavlice 3 2 0 1 11:10 6 

6 
 

ŠK Naháč 3 2 0 1 7:6 6 

7 
 

OFK Bučany 3 1 2 0 8:5 5 

8 
 

TJ Družstevník Košolná 3 1 1 1 6:5 4 

9 
 

TJ Slavoj Boleráz B 3 1 1 1 5:6 4 

10 
 

TJ Vinohradník Suchá nad Parnou  3 1 0 2 4:5 3 

11 
 

TJ Sokol Trstín 3 1 0 2 11:15 3 

12 
 

ŠK Dobrá Voda 3 1 0 2 11:19 3 

13 
 

FK Sokol Dolné Orešany 3 0 2 1 4:11 2 

14 
 

TJ Elastik Bohdanovce  3 0 1 2 1:4 1 

15 
 

ŠK RAPID Hrnčiarovce nad Parnou 3 0 0 3 4:8 0 

16 
 

ŠPORTOVÉ KLUBY BLAVA 1928 B 3 0 0 3 5:13 0 
 

 

Muži 4.liga SZ aktuálna tabuľka 
 

Tabuľka Základná časť 

 

1 
 
FK Spartak Bánovce nad Bebravou 3 3 0 0 10:2 9 

 
2 

 
OK Častkovce 3 3 0 0 6:0 9 

 
3 

 

ŠPORTOVÉ KLUBY BLAVA 1928 3 2 1 0 5:0 7 

4 
 

OŠK Trenčianske Stankovce 3 2 1 0 3:0 7 

5 
 

MFK Vrbové 3 2 1 0 7:5 7 

6 
 

TJ ISKRA Borčice 2 2 0 0 12:0 6 

7 
 

ŠK Slovan Šimonovany - Partizánske 3 2 0 1 2:2 6 

8 
 

TJ Partizán Domaniža  2 1 0 1 5:5 3 

9 
 

TJ Slavoj Boleráz 3 0 2 1 3:4 2 

10 
 

Spartak Myjava B 3 0 2 1 0:2 2 

11  OFK Malženice 3 0 2 1 1:4 2 

12 
 

TJ Iskra Holíč 2 0 1 1 1:2 1 

13 
 

MFK Nová Dubnica 3 0 1 2 0:3 1 

14 
 

TJ Partizán Prečín 3 0 1 2 0:4 1 

15 
 

FC Slovan Hlohovec 3 0 1 2 2:7 1 

16 
 

MŠK Slovan Trenčianske Teplice 3 0 1 2 0:10 1 

17 
 

FK TEMPO Partizánske 3 0 0 3 6:13 0 
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http://futbalnet.sk/klub/1007/tim/20596
http://futbalnet.sk/klub/726/tim/18241
http://futbalnet.sk/klub/938/tim/19981
http://futbalnet.sk/klub/667/tim/21128
http://futbalnet.sk/klub/607/tim/20762
http://futbalnet.sk/klub/547/tim/20936
http://futbalnet.sk/klub/214/tim/20035
http://futbalnet.sk/klub/430/tim/20821
http://futbalnet.sk/klub/1715/tim/18679
http://futbalnet.sk/klub/2353/tim/20237
http://futbalnet.sk/klub/1926/tim/20496
http://futbalnet.sk/klub/2629/tim/21143
http://futbalnet.sk/klub/2564/tim/21120
http://futbalnet.sk/klub/2539/tim/19674
http://futbalnet.sk/klub/2818/tim/20279
http://futbalnet.sk/klub/7426/tim/18416
http://futbalnet.sk/klub/1933/tim/17783
http://futbalnet.sk/klub/1664/tim/17531
http://futbalnet.sk/klub/7426/tim/17492
http://futbalnet.sk/klub/2823/tim/17522
http://futbalnet.sk/klub/2602/tim/19637
http://futbalnet.sk/klub/1190/tim/19341
http://futbalnet.sk/klub/2105/tim/17598
http://futbalnet.sk/klub/2618/tim/18522
http://futbalnet.sk/klub/1715/tim/17862
http://futbalnet.sk/klub/2773/tim/18693
http://futbalnet.sk/klub/1467/tim/19351
http://futbalnet.sk/klub/1193/tim/17578
http://futbalnet.sk/klub/1371/tim/19225
http://futbalnet.sk/klub/1531/tim/18277
http://futbalnet.sk/klub/2752/tim/17525
http://futbalnet.sk/klub/1838/tim/18947
http://futbalnet.sk/klub/2294/tim/17563
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Paragliding – Miroslav Matovič 
 

 

Tandem let talianskoAntholc. 

Je štvrtok večer, mám zbalené veci na kempovanie a všetku výbavu na 

tandemový let .Plán je jasný polietať čo to dá v talianských alpách. O 23 nula 

nula už sme naložený a v aute už neostalo žiadne voľné miesto. Cieľ cesty 

dedinka Anterselva na severe talianska pri meste Brunico.Celú noc sa za 

volantom prestriedáme traja . Ráno o 4tej sme na mieste rýchlo do spacákov 

sa trochu vyspať. O 9tej nás, prebúdza dážď. Teplá fronta, ktorá mala prejsť 

cez noc sa spomalila a posunula viac na juh. Celý deň mrholí a lietanie 

meníme za návštevu hradu a poobedného šlofíka.Večer už zisťujeme, že 

miestny farmár skoro ráno robí vyvoz batohov na kopec. Noc prespíme 

v kempe. Neprší a obloha je jasná. Ráno skorý budíček vyvoz farmárovým 

traktorom je 6:15. No asi to nestihneme. Rampa v kempe nereaguje a na 

recepcii ani noha...tak to hádam nie?!. Rýchlo hľadám únikovú cestu. Máme 

šťastie drevený plot bez pántov. Na miesto vývozu dochádzame neskoro, 

ešte, že traktorista prišiel tiež s oneskorením. Zaplatili sme si vývoz 

a raňajky na farmárovej horskej chajde.Teraz nás čaká len dvojhodinová túra 

s prevýšením 1500m. Postupujeme pomaly po horskej kamenistej ceste. 

300m pod úrovňou štartu je spomínaná horská chata. Dáme super raňajky 

domácej výroby.Posledných výškové metre zdolávame ťažko raňajky stali 

zato.Pomaly sa pripravujeme na štart. Podmienky sú, ale slabé. Tá 

spomalená fronta ovplyvnila výškové prúdenie. Vietor fúka z boku slabý 

sever. Po skoro 2hodinách odštartujeme a ako jediný tandem letíme so 

skupinkou troch padákov na trať.  Sme však pomalý, zvyčajne sa dá letieť 

rýchlejšie. Je jasné, že dnes to na Žiadne rekordy nebude.Ako jediní 

polietame najviac a najdlhšie. 

Odleteli sme len 94km na návratovej tratí a. Aj takých slabým preletom 

s nízkym počtom bodov sa posúvam celosvetovo na druhú priečku.V noci 

opäť jazda domov.Tak uvidíme čo sa podarí ešte uletieť do konca sezóny. 
 

Miro Matovič–paragliding 
 

 

Sponzori 

Obec Jaslovské Bohunice 
 

 

 
 

Pizza u Sekerovcov 
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